
Contacto

Teléfono 968358600
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0087-2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2024 a
las 10:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en pabellones y campos de futbol de pedanias del municipio de
Murcia mediante lotes

Servicio de limpieza en pabellones y campos de futbol de pedanías del municipio de Murcia mediante lotesDescripción [1]
Valor estimado del contrato 4.562.671,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.044.752,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.689.878,24 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Glorieta de España 1
(30004) Murcia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios ambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios socio-laborales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio/hora
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica en la prestación del servicio,
proyecto técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes [2]

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en pabellones y campos de futbol de pedanias del municipio
de Murcia mediante lotes

Servicio de limpieza en el campo de fútbol y el pabellón de Cabezo de Torres, Pabellón en El Esparragal,Descripción 
Sangonera la Seca, Sangonera la Verde y Urban (Espinardo). [3]
Valor estimado del contrato 673.622,73 EUR. [4]
Presupuesto base de licitación

Importe 301.882,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.489,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ee88e60-085a-492f-a32d-9a7a3ab87049


Dirección Postal

Glorieta de España 1

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Formalizado

Adjudicatario

ELSAMEX GESTION DE INFRAESTRUCTURAS S.L.
NIF B88586920
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA HISPANIDAD, 6 - 5 PLT
(28042) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 620889255 [5]
Correo Electrónico dlevante@elsamex.com [5]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 198.340,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 239.992,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0087-21_L3
Fecha de Formalización 31/08/2022

Contrato

0087_21_L3_Contrato diligenciado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df2dd8cf-18e2-4363-b698-cc006a5c1509

Motivación

Motivación Al ser el licitador que mayor puntuación ha obtenido en la valoración de ofertas presentadas y no ha incurrido
en oferta anormalmente baja
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es [6]

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df2dd8cf-18e2-4363-b698-cc006a5c1509
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df2dd8cf-18e2-4363-b698-cc006a5c1509
http://www.murcia.es


Lugar

Ayuntamiento de Murcia

0087-2021: Mesa de apertura de la
sección A: Sobre de documentación

Lugar

Ayuntamiento de Murcia

Dirección Postal

Glorieta de España 1
(30004) Murcia España

0087-2021: Mesa de apertura de la
sección B: Sobre de condiciones técnicas

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/01/2022 a las 10:00 horas [11]
Servicio de limpieza en pabellones y campos de futbol
de pedanias del municipio de Murcia mediante lotes

Lugar

Ayuntamiento de Murcia

Dirección Postal

Glorieta de España 1
(30004) Murcia España

0087-2021: Mesa de apertura de la
sección C: Sobre de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2022 a las 10:30 horas [10]
Servicio de limpieza en pabellones y campos de futbol
de pedanias del municipio de Murcia mediante lotes

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, 8ª Planta
(28071) Madrid España

(30004) Murcia España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A todos los lotes [2]
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí [7]
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/01/2022 a las 14:00 [8]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No [9]

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Dirección Postal

Glorieta de España 1
(30004) Murcia España

administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/01/2022 a las 14:30 horas [12]
Servicio de limpieza en pabellones y campos de futbol
de pedanias del municipio de Murcia mediante lotes

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hjpTbWdI4yamq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 252-670710
Fecha de publicación 28/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:670710-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/07/2024 [13] [14]

Fecha de publicación 31/07/2024 [15]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:459033-2024:TEXT:ES:HTML [15]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hjpTbWdI4yamq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:670710-2021:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:459033-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Descripción Servicio de limpieza en pabellones y campos de futbol de pedanías del municipio de Murcia mediante lotes
[2]Donde se decía ' 00:00' ahora se dice ' 00:00'
[2]Donde se decía ' A uno o varios lotes' ahora se dice ' A todos los lotes'
[3]Se añade información en

Descripción Servicio de limpieza en el campo de fútbol y el pabellón de Cabezo de Torres, Pabellón en El Esparragal,
Sangonera la Seca, Sangonera la Verde y Urban (Espinardo).

[4]Se añade información en
Valor estimado del contrato 673.622,73 EUR.

[5]Se añade información en

Agente
Contacto
Teléfono +34 620889255
Correo Electrónico dlevante@elsamex.com

[6]Donde se decía ' ' ahora se dice ' ' www.murcia.es  http://www.murcia.es
[7]Se añade información en 'Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP)'
[8]Donde se decía ' 14:00' ahora se dice ' 14:00'
[9]Se añade información en
[10]Donde se decía ' 10:30' ahora se dice ' 10:30'
[11]Donde se decía ' 10:00' ahora se dice ' 10:00'
[12]Donde se decía ' 14:30' ahora se dice ' 14:30'
[13]Donde se decía ' 30/07/2024' ahora se dice ' 02/08/2024'
[14]Se añade información en

Anuncio relacionado
2024-000831720
Identificador Universal Único 2021-174983
Fecha de modificación 30/07/2024
Publicación en Envío de Anuncio de Formalización al DOUE

[15]Se añade información en

Anuncio relacionado
459033-2024
Identificador Universal Único 2021-174983
Fecha de modificación 31/07/2024
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:459033-2024:TEXT:ES:HTML

[17]Eliminado donde se decía
Fax 968358368

ID 0000013913894 |  2024-000844980 | Sun, 04 Aug 2024 10:41:13:609 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58390079131193055650678003439025688327 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d31a965f-46e6-4c89-86a2-7f193fd22ef4
http://www.murcia.es
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:459033-2024:TEXT:ES:HTML

